
 

 
 

Referat til studienævnsmøde – 5/2025 

Torsdag den 30. oktober 2025 kl. 12.00 – 13.00 

Placering: AAU CPH ILDLAB/Online 

Medlemmer: Christian Dalsgaard, Lars Birch Andreasen, Maria Hvid Bech Dille, Morten Misfeldt, 

Kristian Neuberth Hjuler (næstformand), Asger Sorgenfrei, Jacob Witt-Larsen,  

 

Referent: Ann Helene Schmidt 

Observatører: Søren Rasmussen, Trine Thomsen 

Afbud: Thorkild Hanghøj 

DAGSORDEN 
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1  12.00 

- 

12.05 

Godkendelse af dagsorden 30. oktober 2025 og referat fra den 11. september 
2025  
v/ alle 

Dagsorden og referat godkendt 
Referat:  
Opfølgning på valgprocessen til studienævnet 
Valgprocessen opleves som uigennemsigtig og besværlig. 
Formelle krav: Fuldtidsstuderende og tilmeldt hele uddannelsen. 
Mulighed for observatørrolle med taleret. 
Kristian Hjuler fratræder som næstforperson, da næstforpersonen skal vælges 
blandt fuldtidsstuderende. 

 

X   X 

2  12.05 – 

12.20 

MIL online AI Konference 30. April 2026 
Update på tilmeldinger fra de enkelte tovholdere og evt. Emma v/alle 
 
Referat: 
På mødet blev der drøftet status og planlægning for den kommende konference 
med fokus på MIL (Master i IT og Læring). Der er tre oplægsholdere i spil, hvoraf to 
har sagt ja, mens én har takket nej. Der blev lagt vægt på, at oplægsholderne gerne 
skal have en tilknytning til MIL, enten som nuværende eller tidligere studerende, for 
at sikre konferencens relevans og identitet. 

Der blev talt om, hvordan man bedst balancerer eksterne og interne oplægsholdere, 
så konferencen ikke fremstår elitær, men samtidig har faglig tyngde. Det blev 
understreget, at konferencen skal være en slags “besøg ind i MIL-familien”, og at MIL 
skal være tydeligt præsenteret. 
Der var enighed om, at konferencen skal være en læringsdag med både strategisk og 
praksisnær værdi. 

  X  

 



 

 
 

 
Invitation til oplæg er sendt til nuværende og tidligere studerende. 
Deadline for oplæg: 17. november 2025. 
Foreløbige spor: Grundskole, gymnasie, universitetsverden, sundhedsuddannelser, 
erhvervsakademier. 
Fokus på oplæg med tilknytning til MIL. 

 
 

 
3  12.20 – 

12.30 

 Skal der være et loft over hvor mange tilmeldte der kan være på MIL v/Maria 
og Ann 
Under et møde med studieservice, blev der spurgt ind til om der skal være et loft 
over hvor mange der kan søge ind på MIL. Hvis der på et tidspunkt skulle være et 
meget stort antal ansøgere, kan man ikke afvise dem såfremt, der ikke er et max. 
antal studerende på studiet. De vil derfor anbefale at der kommer et max. antal 
på optaget. 
Derudover ville de gerne høre hvordan udvælgelsesprocessen skulle være, fx er det 
ud fra kriterierne først til mølle eller er der andre kriterier der skal gøre sig gældende. 
 
Referat: 
Der er et ønske fra AUS om harmonisering med andre masteruddannelser. 
Forslag: Loft på 30–40 deltagere pr. hold; mulighed for dispensation. Inde der 
træffes en beslutning undersøger Ann Helene Schmidt praksis på andre 
masteruddannelser 

 

  X  

4  12.30 

- 

12.40 

Mødefacilitering og kommunikation 
Kan vi implementere metoder fra design thinking i studienævnets arbejde/v Asger 
Sorgenfrei/pkt udsættes til næste gang 
 
 

   

X 

 

5  12.40 – 

12.50 

Pris for fællesspisningen i KBH v/Ann 
Prisen for fællesspisning på Campus København nærmer sig en udgift på 500 kr. så 
spørgsmålet er hvilken form den skal have fremadrettet. Jeg har vedhæfftet et bilag 
hvor det er beskrevet, og gennemår det på mødet. 
 
Referat: 
Kantinens pris (481 kr.) vurderes som for høj. 
Mulige løsninger: Hæve prisen for betaling af forplejning, ekstern restaurant, eller 
stoppe med at afholde fællesspisning. Der er dog et ønske fra de studerende om at 
bevare fællesspisningen, da den har betydning for netværket og fællesskabet på 
uddannelsen. 
Beslutning: Ann Helene Schmidt indhenter tilbud fra Scandic Sydhavnen 

X   X 



 

 
 

 
6 12.50 – 

13.00 

EVT. 
Referat 
Forslag om netværksplatform for MIL-studerende og alumner (Oase, Discord, 
LinkedIn). 
Årets underviser: Link til afstemning udsendes (Ann Helene Schmidt følger op). 

 

    

 

  

 

Fremtidige møder:  

11.12.2025 fra kl. 12.00 – 13.00 (Online) 


